
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS

ANO IV– Nº 2021– PARNAMIRIM, RN, 09 DE MARÇO DE 2016

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

R$ 0,50

PORTARIA Nº. 0203, DE 01 DE MARÇO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM/RN, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às
disposições da Lei Complementar Nº. 064/2013, de 15 de março de
2013,

RESOLVE: 

1º. Conceder à Servidora KARY ANNE SPERANCINI SIL-
VEIRA, mat. 8374, a Função Gratificada I – FG1, lotada na
Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos –
SEARH, a partir de 01 de março de 2016.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0204, DE 01 DE MARÇO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade
às disposições da Lei Complementar Nº. 030/2009, de 12 de maio
de 2009,

RESOLVE: 

1º. Nomear KAROLINE ROMANANOGUEIRASILVAPIRES
PEREIRA, para exercer o cargo em comissão de Assessora Técnica
Nível I, lotada na Secretaria Municipal de Saúde - SESAD, a partir
de 01 de março de 2016.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0205, DE 01 DE MARÇO DE 2016.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no
uso das atribuições legais e de conformidade ao disposto nos incisos
I, VI e XIV do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de
Parnamirim,

RESOLVE: 

1º. Exonerar FLÁVIO MEDEIROS LEANDRO DE CASTRO,
do cargo em comissão de Assessor Técnico Nível I, lotado na
Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária -
SEHAB, a partir de 01 de março de 2016.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0206, 01 DE MARÇO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dis-
posições da Lei Complementar Nº. 042/2010, de 13 de janeiro de
2010,

RESOLVE: 

1º. Nomear FLÁVIO MEDEIROS LEANDRO DE CASTRO
para exercer o cargo em comissão de Assessor Técnico Nível II, lota-
do na Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária
- SEHAB, a partir de 01 de março 2016.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0207, DE 01 DE MARÇO DE 2016.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no
uso das atribuições legais e de conformidade ao disposto nos incisos
I, VI e XIV do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de
Parnamirim,

RESOLVE: 

1º. Exonerar LUIZ CARLOS DIAS DA ROCHA, do cargo em
comissão de Gestor de Equipamento Público Nível II, lotado na
Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer - SETEL, a par-
tir de 01 de março de 2016.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0208, 01 DE MARÇO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade
às disposições da Lei Complementar Nº. 048/2011, de 26 de abril
de 2011,

RESOLVE: 

1º. Nomear PAULO ROBERTO DA SILVA NASCIMENTO,
para exercer o cargo em comissão de Coordenador de Planejamento
do Turismo, lotado na Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e
Lazer – SETEL, a partir de 01 de março de 2016.

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PORTARIAS

GACIV



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 09 DE MARÇO DE 20162 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0212, 03 de março de 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às disposições
da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fevereiro de 2007,

RESOLVE: 

1º. Nomear JOÃO PAULO DA SILVA MACIEL, para exercer o
cargo em comissão de Gerente de Saúde da Família, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde – SESAD, a partir de 03 de março de 2016.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO – 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2016

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira,
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, cujo objeto é a aquisição de materiais para arte-
sanato destinados à Secretaria Municipal de Assistência Social. A
sessão de disputa será no dia 17 de março de 2016, às 10:00 horas,
horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interes-
sados no site: www.licitacoes-e.com.br. Informações poderão ser
obtidas pelo Telefone: (84) 3644-8439.

Parnamirim, 03 de março de 2016.

MARIA FÁBIA MONTEIRO DANTAS
Pregoeira/PMP

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO – 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2016

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira,
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, cujo objeto é a aquisição de materiais de limpeza
destinados à Secretaria Municipal de Assistência Social. A sessão
de disputa será no dia 21 de março de 2016, às 10:00 horas, horário
de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no
site: www.licitacoes-e.com.br. Informações poderão ser obtidas pe-
lo Telefone: (84) 3644-8439.

Parnamirim, 08 de março de 2016.

TATIANA DE AQUINO DANTAS
Pregoeira/PMP

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

Pela presente, ficam intimados os contribuintes abaixo rela-
cionados para, querendo, comparecer à Sessão do Conselho Municipal
de Contribuintes, a ser realizada dia 16 de março de 2016, a partir das
13:30h horas, na sala de Fiscalização da Secretaria Municipal de
Tributação, situada na Rua Cícero Fernandes Pimenta, 312, Santos
Reis; quando constará da pauta de julgamento dessa sessão:

PROCESSO Nº.: 2014.007107-0 – NOTIFICAÇÃO DE ISSQN 
RECORRIDA: PHOENIX EMPREENDIMENTOS LTDA

(RECURSO EX-OFFÍCIO)
CNPJ Nº.: 05.282.436/0001-34
END.: AV: AV ENG. ROBERTO FREIRE - LOJA 01, SALA

01, 1831 – CAPIM MACIO - NATAL/RN
CEP: 59.080-400
TELEFONE: (84) 
RECORRENTE: FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL
RELATOR: MÁRIO DAVID DE OLIVEIRA CAMPOS

PROCESSO Nº.: 2014.005305-5 – NOTIFICAÇÃO DE ISSQN 
RECORRIDA: PHOENIX EMPREENDIMENTOS LTDA

(RECURSO EX-OFFÍCIO)
CNPJ Nº.: 05.282.436/0001-34
END.: AV: AV ENG. ROBERTO FREIRE - LOJA 01, SALA

01, 1831 – CAPIM MACIO - NATAL/RN
CEP: 59.080-400
TELEFONE: (84) 
RECORRENTE: FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL
RELATOR: MÁRIO DAVID DE OLIVEIRA CAMPOS

PROCESSO Nº.: 2015.002172-5 – RECLAMAÇÃO CONTRA
LANÇAMENTO 

RECORRENTE: IVAN CLECIO MEDEIROS DINIZ (RE-
CURSO VOLUNTÁRIO)

CPF Nº.: 013.279.584-14
END.: RODOVIA BR 101, 135 AP 507 10 - EMAÚS - PAR-

NAMIRIM/RN
CEP: 59.149-070
TELEFONE: (84) 
RECORRIDA: FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL
RELATORA: MARILDE BATISTA DE MORAIS

PROCESSO Nº.: 2014.008487-2 – AUTO DE INFRAÇÃO 
RECORRIDO: GERALDO PESSOATETEO - ME (RECUR-

SO EX-OFFÍCIO)
CNPJ Nº.: 03.011.167/0001-46
END.: RUA: RIO NILO, 29 – EMAÚS - PARNAMIRIM/RN
CEP: 59.150-000
TELEFONE: (84) 
RECORRENTE: FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL
RELATORA: ÉCIA MARIA DE MOURA VIANA

Na oportunidade, as partes poderão participar nas discussões por
si, por seus representantes legais ou por intermédio de advogado ha-
bilitado, com o devido instrumento particular de procuração, con-
forme art. 653 e seguintes do Código Civil/2002. Podendo, se as-
sim preferir, fazer sustentação oral de suas alegações, pelo prazo
não excedente de 10 minutos.

Obs: Para ciência das partes, faz-se constar que os julgamentos
não realizados na data aprazada efetuar-se-ão nas sessões subse-
quentes.

Secretaria do Conselho Municipal de Contribuintes Municipais,

AVISOS
CPL

INTIMAÇÃO
SEMUT



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 09 DE MARÇO DE 2016 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO– 3

em Parnamirim, 04 de março de 2016.

IARA EUNICE BATISTA ROCHA
Secretária/CMC/RN

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA
EDITAL CREDENCIAMENTO DE INSTRUTORES
MONITORES DE OFICINAS CULTURAIS – 2016
RESULTADO FINAL

A Fundação Parnamirim de Cultura divulga o resultado da ha-
bilitação e credenciamento do Edital acima mencionado, conforme
discriminado abaixo. Os nomes estão hierarquizados por ordem de
classificação.

BALÉ
RANIELE POLYANE DA SILVA
GLEIDCIANE ALEXANDRE FERNANDES 
RANIMUSA SANTOS DE LIMA
FABIANA LÚCIA VALENTIM 
LIDIANE SOARES DA SILVA COSTA

DANÇA CONTEMPORÂNEA
ANDERSON DE SOUZA LEÃO
DANIEL SILVA DE OLIVEIRA
DIOGO RAMOS DOS SANTOSBARBOSA

DANÇAS URBANAS
ARIADNA MEDEIROS CARDOSO
RAYLLAALBUQUERQUE DOS S. BARROS 

DANÇA DE SALÃO
DIOGO RAMOS DOS SANTOS BARBOSA
AMANDA DE SOUZA NOGUEIRA

DANÇAS TRADICIONAIS
ILANA SUELY DOS SANTOS

TEATRO
LUANA MARIA DAS CHAGAS 

ARTES VISUAIS
CIBELE LIMA DE OLIVEIRA

AUDIOVISUAL
FERNANDO ANTONIO DE MEDEIROS

ARTESANATO
MARIA GORETE DE MEDEIROS

CAPOEIRA
JOSÉ CARLOS DANTAS
LUIZ ANTONIO DE ARAUJO

Parnamirim, 08 de março de 2016.

HAROLDO GOMES DA SILVA
Presidente

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO Nº 003/2013. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PAR-
NAMIRIM / AEROTUR SERVIÇOS DE VIAGENS LTDA- EPP -
OBJETO: Prorrogação do contrato de prestação de serviços de fornec-
imento de passagens rodoviárias, aéreas nacionais e internacionais e
hospedagem, para atender as necessidades do Município de
Parnamirim/RN, de 07 de janeiro a 31 de dezembro de 2016 - RE-
CURSOS: Recursos Próprios (ICMS/IPTU/FPM/IPVA). - Elemento
de Despesa: 3.3.90.33 - Passagens e Despesas com Locomoção. –
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei Nº 8.666/93
e suas alterações posteriores. Parnamirim/RN, 30 de dezembro de 2015.

FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUSA RODRIGUES
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2016– CON-
TRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/ APFORM
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - OBJETO:
Aquisição Material Permanente destinado ao Município de
Parnamirim – VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 4.430.855,10
(Quatro milhões, quatrocentos e trinta mil, oitocentos e cinquenta
e cinco reais e dez centavos) – RECURSOS: PRÓPRIOS
(F.P.M/ICMS/IPTU/IPVA)FMAS/FMS/SALÁRIO EDUCAÇÃO
– VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2016. ELEMENTO DE DE-
SPESA: 3.3.90.30 – material de consumo/ 4.4.90.52 – Equipamento
e Material Permanente – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PREGÃO
PRESENCIAL Nº 024 /2015 - SRP da Prefeitura Municipal de
Extremoz/RN, na condição de órgão carona e Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Parnamirim/RN, 17 de fevereiro de 2016. 

FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUSA RODRIGUES
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO Nº 112/2011. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PAR-
NAMIRIM / MARIA PAULA ARAÚJO DA SILVA - ME. - OB-
JETO: Prorrogar o contrato de prestação de serviços de buffet des-
tinados aos eventos promovidos pelas Secretarias do Município de
Parnamirim/RN, de 04 de janeiro a 31 de dezembro de 2016 -
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico
nº 018/2011, Artigo 57, Inciso II, § 1º da Lei Nº 8.666/93 e suas al-
terações posteriores. Parnamirim/RN, 29 de dezembro de 2015.

MÁRCIO CÉZAR DA SILVA PINHEIRO 
Secretário-Chefe de Gabinete Civil

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CON-
TRATO N° 093/2012. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PAR-
NAMIRIM / VALDECILABARBOSADASILVAFRANÇA. - OB-
JETO: Prorrogação do contrato de locação do imóvel situado na Rua

EDITAL
FPC

EXTRATOS
SEARH

EXTRATOS
GACIV

EXTRATOS
SESAD



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 09 DE MARÇO DE 20164 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Getúlio Vargas, nº 393, Centro, Parnamirim/RN, para funciona-
mento da Coordenação de Gestão as Unidades, por mais 12 (doze)
meses, de janeiro a dezembro de 2016. VALOR: R$ 3.000,00 (Três
mil reais) mensais - RECURSOS: FMS/PRÓPRIOS(IPTU/
ICMS/FPM/IPVA).  Elemento de Despesa: 33.90.36 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Física. FUNDAMENTAÇÃO LE-
GAL: Dispensa de Licitação nº 025/2012, Artigo 57 e  § 1º da Lei
Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Parnamirim/RN, 30 de
novembro de 2015.

HENRIQUE EDUARDO COSTA
Secretário Municipal de Saúde  

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CON-
TRATO N° 082/2013. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PAR-
NAMIRIM / NÍZIA FERNANDES DANTAS. - OBJETO:
Prorrogação do contrato de locação do imóvel situado na Avenida
Aeroporto Galeão, nº 52, Jardim Aeroporto, Parnamirim/RN, para
funcionamento da Casa de Apoio a Endemias, por mais 12 (doze)
meses, de Janeiro de 2016 a dezembro de 2016. VALOR: R$ 700,00
(setecentos reais) mensais - RECURSOS: ENDEMIAS/FMS.
Elemento de Despesa: 33.90.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Física. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de Licitação nº
036/2013, Artigo 57, Inciso II, § 1º da Lei Nº 8.666/93 e suas alter-
ações posteriores. Parnamirim/RN, 26 de novembro de 2015.

HENRIQUE EDUARDO COSTA
Secretário Municipal de Saúde  

* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO N°. 002/2016 – CONTRATAN-
TES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM / LC CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 06.183.112/0001-01 - OBJETO:
Serviços de Reforma da Escola Municipal Osmundo Faria, local-
izada na Rua Getúlio Vargas, s/n, Bairro Passagem de Areia,
Parnamirim/RN – VALOR: 147.461,14 (cento e quarenta e sete mil,
quatrocentos e sessenta e um reais e quatorze centavos) - PRAZO
DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias - MODALIDADE DE LICI-
TAÇÃO: CONVITE N°. 001/2016/SEMOP– RECURSOS: FUN-
DEB - ELEMENTO DE DESPESAS: 02.062 - Fundo da Manu-
tenção e Desenvolvimento da Educação Básica - FUNDEB; 12.361.
010.2051 - Manutenção e Conservação de Escolas Ens. Fundamental
- Invest e 44.90.51 - Obras e Instalações. - FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Lei N°. 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Parnamirim/RN, 26 de fevereiro de 2016. 

VANDILMA MARIA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUN. DE EDUCAÇÃO E CULTURA

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CON-
TRATO N° 025/2013. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PAR-
NAMIRIM / DALTRO FREIRE DE PAIVA- OBJETO: Prorrogação

do contrato de locação do Imóvel situado na Av. Santa Luzia , n° 19,
Nova Parnamirim, Parnamirim/RN, para funcionamento do Centro
de Referência da Assistência Social – CRAS de Nova Parnamirim,
por mais 12 (doze) meses,de janeiro a dezembro de 2016. VALOR:
R$ 1.630,00 (hum mil, seiscentos e trinta reais) mensais - RECUR-
SOS: PRÓPRIOS/FMAS (FPM/ICMS/IPTU/IPVA).  Elemento de
Despesa: 33.90.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 002/2013,
Artigo 57, Inciso II, § 1º da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações poste-
riores. Parnamirim/RN, 30 de dezembro de 2015.

MARA VIRGÍNIA NÔGA COSTA
Secretária Municipal de Assistência Social 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CON-
TRATO N° 104/2013. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PAR-
NAMIRIM / ROLDAO CIRILO DA FONSECA NETO - OBJE-
TO: Prorrogação do contrato de locação do Imóvel situado na Rua
Apodi, n° 151, Parque Industrial – Emaús, para funcionamento do
Centro de Convivência - Parque Industrial, por mais 12 (doze) meses,
de 01 de janeiro de 2016  a 31 de dezembro de 2016. VALOR: R$
5.000,00 (Cinco mil reais) mensais - RECURSOS: PRÓPRIOS
(FPM/ICMS/IPTU/IPVA).  Elemento de Despesa: 33.90.36 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Física. FUNDAMENTAÇÃO LE-
GAL: Dispensa de Licitação nº 043/2013, Artigo 57, Inciso II, § 1º
da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Parnamirim/RN,
29 de dezembro de 2015.

MARA VIRGÍNIA NÔGA COSTA
Secretária Municipal de Assistência Social 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CON-
TRATO N° 059/2013. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PAR-
NAMIRIM / IVANALDO SEVERINO MALHEIRO - OBJETO:
Prorrogação do contrato de locação do Imóvel situado  na Av.
Brigadeiro Everaldo Breves, 916, Centro, Parnamirim/RN, para uso
da Secretaria Municipal de Assistência Social, por mais 12 (doze)
meses, 01 de janeiro de 2016 a 31 de dezembro de 2016. VALOR:
R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) mensais - RECURSOS:
PRÓPRIOS/FMAS (IPTU/IPVA/FMS/ICMS).  Elemento de
Despesa: 3.3.90.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 014/2013,
Artigo 57, Inciso II, § 1º da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações pos-
teriores. Parnamirim/RN, 29 de dezembro de 2015.

MARA VIRGÍNIA NÔGA COSTA
Secretária Municipal de Assistência Social 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CON-
TRATO Nº. 060/2013. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PAR-
NAMIRIM / SR. IVANALDO SEVERINO MALHEIRO. - OB-
JETO: Prorrogação do contrato de locação do Imóvel situado na Rua
Sargento Norberto Marques, nº 312, Centro, Parnamirim/RN, para
uso da Secretaria Municipal de Assistência Social, por  mais 12
(Doze) meses, 01 de janeiro de 2016 a 31 dezembro de 2016. VAL-
OR: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) Mensal - RECUR-
SOS: PRÓPRIOS(FPM/ICMS/IPTU/IPVA)/FMAS. Elemento de
Despesa: 33.90.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de Licitação nº.

EXTRATOS
SEMEC

EXTRATOS
SEMAS



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 09 DE MARÇO DE 2016 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO– 5

015/2013, Artigo 57, Inciso II, § 1º da Lei Nº. 8.666/93 e suas al-
terações posteriores. Parnamirim/RN, 29 de dezembro de 2015.

MARA VIRGÍNIA NÔGA COSTA
Secretária Municipal de Assistência Social 

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CON-
TRATO  N°.013/2014. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE
PARNAMIRIM / APTACONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA–
CNPJ: 07.986.492/0001-85 - OBJETO: Prorrogar os prazos de
execução e de vigência por mais 180 (cento e oitenta) dias, de
09.11.2015 a 06.05.2016 e de 08.01.2016 a 05.07.2016, respec-
tivamente, referente aos serviços de pavimentação em para-
lelepípedo pelo método Bripar da Av. Parque dos Bosques (Antiga
Av. Perimetral) (trecho da Av. Olavo Montenegro até a Rua E-4)
e Rua-E - 4 (Trecho da Av. Parque dos Bosques até a SQ-3) –
Parque das Árvores, Parnamirim/RN. MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Concorrência n° 001/2014 - RECURSOS:
PRÓPRIOS (F.P.M/ICMS/IPTU/IPVA)/ROYALTIES; ELE-
MENTO DE DESPESAS: 02.111 - Secretaria Municipal de Obras
Públicas e Saneamento; 15.451.017.1068 – Pavimentação de Ruas
- Novas e sem pavimentação e 4.4.90.51 – Obras e Instalações.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei N°. 8.666/93 e suas alter-
ações posteriores. Parnamirim/RN, 06 de novembro de 2015.

NAUR FERREIRA DA SILVA
SECRETÁRIO MUN. DE OBRAS PÚBLICAS

E SANEAMENTO

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 076/2016 - DRH

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAR-
NAMIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das pre-
rrogativas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, Line Sabine da Silva Ramos, para o cargo de
Gerente Administrativo - GAD, existente nesta Casa.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir do dia 01 de fevereiro de 2016, revo-
gados as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 04 de fevereiro de 2016.

RICARDO HIRARUYALENCAR GURGEL
Presidente

PORTARIA Nº 077/2016 - DRH

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAR-
NAMIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das pre-
rrogativas existentes.

RESOLVE:

Conceder, Licença Maternidade, a servidora Maria Cristina da
Cruz, matrícula nº 040, ocupante de cargo efetivo desta Casa
Legislativa, pelo período de 120 (cento e vinte) dias, conforme
conclusão médica no período de 30/12/2015 à 27/04/2016.

A referida Licença encontra amparo legal no artigo 117 da Lei
nº 140/69 do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim.

Gabinete da Presidência, 04 de janeiro de 2016.

RICARDO HIRARUYALENCAR GURGEL
Presidente

EXTRATOS
SEMOP

PORTARIAS
CÂMARA




